## Program Prioritas Asra Usai Dilantik Jadi Pj Bupati Aceh Tamiang

Category: Daerah

written by Redaksi | 30/12/2023



Orinews.id | Aceh Tamiang — Penjabat (Pj) Gubernur Aceh, Achmad Marzuki melantik Drs. Asra sebagai Pj Bupati Aceh Tamiang pada Jum'at (29/12/2023) sore, di Anjong Mon Mata, Pendopo Gubernur Aceh.

Asra sebelumnya menjabat sebagai Sekretaris Daerah Kabupaten (Sekdakab) Aceh Tamiang. Ia dilantik sebagai Pj Bupati Aceh Tamiang menggantikan Meurah Budiman yang telah berakhir masa jabatannya.

Pelantikan tersebut berdasarkan keputusan Menteri Dalam Negeri (Mendagri) nomor 100.2.1.3-6615 tanggal 19 Desember 2023 tentang pemberhentian dan pengangkatan Penjabat Bupati Aceh Tamiang, Provinsi Aceh.

Saat diwawancarai media ini, Asra menyebutkan program prioritas utama yang akan dilakukan usai dirinya dilantik sebagai Pj Bupati Aceh Tamiang. Di antaranya adalah menegakkan dan meningkatkan kembali disiplin pegawai di lingkungan Aparatur Sipil Negara (ASN) Aceh Tamiang.

Menurutnya, disiplin pegawai merupakan motor penggerak untuk melaksanakan segala kegiatan pemerintahan dengan baik.

"Pertama, akan saya tegakkan dan tingkatkan disiplin pegawai, karena itu merupakan motor penggerak. Kalau ASN nggak disiplin, maka apapun kegiatan nggak pernah akan berjalan dengan baik," tegasnya.

Kemudian, Asra juga akan segera menangani dampak banjir yang baru-baru ini melanda daerah berjuluk Bumi Muda Sedia itu. Ia mengatakan bahwa program perbaikan tanggul-tanggul yang rusak akan segera dilaksanakan setelah musim penghujan berakhir.

Langkah signifikan lainnya yang akan dilakukan adalah pengerukan Sungai Tamiang, yang merupakan salah satu penyebab banjir di daerah tersebut.

"Kita akan bekerja sama dengan Pemerintah Aceh dan Pemerintah Pusat untuk merealisasikan program pengerukan sungai, karena jika sungai tetap dangkal, maka banjir akan terus berulang," pungkas Asra.

|Reporter: Khairil Akram

|**Editor:** Awan